
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 64,670,403 64,713,563 △43,160

국 43,431,192 42,892,152 539,040

시 11,829,352 12,172,441 △343,089

구 9,409,859 9,648,970 △239,111

취약계층 아동 보호 11,576,046 12,464,505 △888,459

국 3,216,188 3,230,245 △14,057

시 4,471,337 4,925,740 △454,403

구 3,888,521 4,308,520 △419,999

아동복지증진 10,894,106 11,782,881 △888,775

국 2,887,372 2,901,429 △14,057

시 4,294,492 4,744,211 △449,719

구 3,712,242 4,137,241 △424,999

입양아동가족지원(장애아동양육보조금 지원) 17,253 15,048 2,205

국 12,077 10,534 1,543

시 5,176 4,514 662

301 일반보전금 17,253 15,048 2,205

국 12,077 10,534 1,543

시 5,176 4,514 662

01 사회보장적수혜금 17,253 15,048 2,205

○장애입양아동 양육보조금 및 의료비 지원(성

립전포함) 17,253 15,048 2,205경정 17,253,000원

국 12,077 10,534 1,543

시 5,176 4,514 662

소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원 369,000 373,400 △4,400

시 258,300 261,380 △3,080

구 110,700 112,020 △1,320

301 일반보전금 369,000 373,400 △4,400

시 258,300 261,380 △3,080

구 110,700 112,020 △1,320

01 사회보장적수혜금 369,000 373,400 △4,400

○소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원

369,000 373,400 △4,400경정 369,000,000원

시 258,300 261,380 △3,080

구 110,700 112,020 △1,320

소년소녀가정 등 지원 104,880 130,220 △25,340

시 52,440 65,110 △12,670

구 52,440 65,110 △12,670

301 일반보전금 104,880 130,220 △25,340

시 52,440 65,110 △12,670

구 52,440 65,110 △12,670

01 사회보장적수혜금 104,880 130,220 △25,340

○소년소녀가정 등 지원 104,880 130,220 △25,340경정 104,880,000원

시 52,440 65,110 △12,670

구 52,440 65,110 △12,670

공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지원 200,675 232,408 △31,733

시 200,675 232,408 △31,733
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 200,675 232,408 △31,733

시 200,675 232,408 △31,733

10 사회복지시설법정운영비보조 200,675 232,408 △31,733

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지

원 200,675 232,408 △31,733경정 200,675,000원

시 200,675 232,408 △31,733

아동복지시설 프로그램비 지원 113,599 101,588 12,011

시 113,599 101,588 12,011

307 민간이전 113,599 101,588 12,011

시 113,599 101,588 12,011

10 사회복지시설법정운영비보조 113,599 101,588 12,011

○아동복지시설 프로그램비 지원

113,599 101,588 12,011경정 113,599,000원

시 113,599 101,588 12,011

보호종료아동(시설,가정위탁) 자립수당 지급 226,900 246,400 △19,500

국 181,520 197,120 △15,600

시 45,380 49,280 △3,900

301 일반보전금 226,900 246,400 △19,500

국 181,520 197,120 △15,600

시 45,380 49,280 △3,900

01 사회보장적수혜금 226,900 246,400 △19,500

○보호종료아동(시설, 가정위탁) 자립수당 지급

226,900 246,400 △19,500경정 226,900,000원

국 181,520 197,120 △15,600

시 45,380 49,280 △3,900

결식아동 급식지원 2,678,012 3,500,030 △822,018

시 1,339,006 1,750,015 △411,009

구 1,339,006 1,750,015 △411,009

307 민간이전 2,678,012 3,500,030 △822,018

시 1,339,006 1,750,015 △411,009

구 1,339,006 1,750,015 △411,009

11 사회복지사업보조 2,678,012 3,500,030 △822,018

○결식아동 급식지원 2,678,012 3,500,030 △822,018경정 2,678,012,000원

시 1,339,006 1,750,015 △411,009

구 1,339,006 1,750,015 △411,009

학대아동보호사업추진 395,877 400,561 △4,684

국 140,240 140,240 0

시 163,152 167,836 △4,684

구 92,485 92,485 0

학대피해아동쉼터 운영지원(시비지원) 11,190 15,874 △4,684

시 11,190 15,874 △4,684

307 민간이전 11,190 15,874 △4,684

시 11,190 15,874 △4,684

10 사회복지시설법정운영비보조 11,190 15,874 △4,684
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학대피해아동 쉼터 종사자 임금보전비

5,790 10,074 △4,284경정 5,790,000원

시 5,790 10,074 △4,284

○학대피해아동쉼터 종사자 종합검진비

400 800 △400경정 400,000원

시 400 800 △400

드림스타트 사업 286,063 281,063 5,000

국 188,576 188,576 0

시 13,693 13,693 0

구 83,794 78,794 5,000

드림스타트 아동통합서비스 지원 차량 구입 50,000 45,000 5,000

국 6,000 6,000 0

구 44,000 39,000 5,000

405 자산취득비 50,000 45,000 5,000

국 6,000 6,000 0

구 44,000 39,000 5,000

01 자산및물품취득비 50,000 45,000 5,000

○전기승용차 구입 50,000 45,000 5,000경정 50,000,000원

국 6,000 6,000 0

구 44,000 39,000 5,000

선진 보육체계 구축 50,954,868 50,211,122 743,746

국 39,978,524 39,425,427 553,097

시 7,335,175 7,223,861 111,314

구 3,641,169 3,561,834 79,335

아이돌봄 지원 사업 4,651,352 4,232,344 419,008

국 3,184,753 2,891,447 293,306

시 784,152 721,301 62,851

구 682,447 619,596 62,851

아이돌봄 지원 사업 4,549,647 4,130,639 419,008

국 3,184,753 2,891,447 293,306

시 682,447 619,596 62,851

구 682,447 619,596 62,851

307 민간이전 4,549,647 4,130,639 419,008

국 3,184,753 2,891,447 293,306

시 682,447 619,596 62,851

구 682,447 619,596 62,851

11 사회복지사업보조 4,549,647 4,130,639 419,008

○아이돌봄지원 사업 4,549,647 4,130,639 419,008경정 4,549,647,000원

국 3,184,753 2,891,447 293,306

시 682,447 619,596 62,851

구 682,447 619,596 62,851

아동수당 지원 45,593,638 45,268,900 324,738

국 36,474,651 36,214,860 259,791

시 6,386,135 6,337,672 48,463

구 2,732,852 2,716,368 16,484

아동수당 지원 45,591,038 45,266,300 324,738

국 36,472,831 36,213,040 259,791
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부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아동수당 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,385,745 6,337,282 48,463

구 2,732,462 2,715,978 16,484

301 일반보전금 45,591,038 45,266,300 324,738

국 36,472,831 36,213,040 259,791

시 6,385,745 6,337,282 48,463

구 2,732,462 2,715,978 16,484

01 사회보장적수혜금 45,591,038 45,266,300 324,738

○아동수당 지원 45,591,038 45,266,300 324,738경정 45,591,038,000원

국 36,472,831 36,213,040 259,791

시 6,385,745 6,337,282 48,463

구 2,732,462 2,715,978 16,484

재무활동(아동행복과) 1,453,369 1,351,816 101,553

보전지출 1,453,369 1,351,816 101,553

반환금 1,453,369 1,351,816 101,553

802 반환금기타 1,453,369 1,351,816 101,553

01 국고보조금반환금 808,632 735,014 73,618

○2021년도 국고보조금 반환금

808,632 735,014 73,618경정 808,631,610원

02 시ㆍ도비보조금반환금 644,737 616,802 27,935

○2021년도 시비보조금 반환금

644,737 616,802 27,935경정 644,736,208원
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